
Tarife Mountaincarts - Sommer 2025
 

 
 

Stand: 31.10.2024 

 

Einzelfahrten 

 

Erwachsene 

CHF 

Kind 

CHF 

1 Fahrt 15.00 12.00 

 

Mehrfahrten 

 

Erwachsene 
CHF 

Kind 
CHF 

3 Fahrten 40.00 32.50 

5 Fahrten 64.00 51.00 

10 Fahrten 120.00 96.00 

 

Familienkarte 
 

Normaltarif 
CHF 

1 Fahrt 177.00 

 
Familienkarten 
 

• die Familienkarte beinhaltet die Berg- und Talfahrt Wangs bis Pizolhütte sowie Mountaincart-
Einzelfahrten ab Gaffia 

• gültig für 2 Erwachsene und alle eigenen Kinder bis 17 Jahre 
• jede weitere Fahrt gemäss Tarif 

 

Gruppentarif (ab 12 Personen) 

 

Erwachsen 
CHF 

Kind 
CHF 

1 Fahrt 12.00 9.50 

 
Gruppenrabatte werden nur gewährt, wenn  

 
• eine Voranmeldung vorliegt 
• die Gruppe aus mindestens 12 zahlenden Personen besteht  
• eine gemeinsame Bezahlung erfolgt 

 
Gruppenfahrten im Tagesbetrieb vorzugsweise von 09.00 bis 12.00 Uhr. Ab 12.00 Uhr kann es zu höheren 

Frequentierungen kommen, bei welchen mit entsprechenden Wartezeiten gerechnet werden muss. 
 
 
Tarifhinweise: 
 

• Die Preise verstehen sich exkl. Bahnfahrt (ausgen. erste Fahrt mit Familienkarte) 

• Altersbegrenzungen: Kind bis 17 Jahre; Erwachsen ab 18 Jahren 

• Kinder unter 120 cm Körpergrösse fahren kostenlos mit Erwachsenen mit 
• Kinder über 120 cm Körpergrösse dürfen selbst fahren. Sollte das Alter von 12 Jahren noch nicht 

erreicht sein, ist die Begleitung einer erwachsenen Person auf einem separaten Cart Pflicht. 
• Ab der zweiten Fahrt (Mehrfahrten) kostet die Einzelfahrt Furt-Gaffia CHF 10.50 
• Ein Schutzhelm (Pflicht) wird allen Gästen zur Verfügung gestellt bzw. versteht sich als inklusive 

 
Bei allen Angeboten gilt zu berücksichtigen, dass aufgrund des beschränkten Kontingents an Carts und 

Helmen entsprechende Wartezeiten entstehen können. 
 

 


